
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 관광진흥과 ~ 관광진흥과

부서: 관광진흥과
정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

관광진흥과 3,208,693 3,272,414 △63,721

광            300,000 300,000 0

기             26,165 26,214 △49

도            304,556 304,507 49

시          2,577,972 2,641,693 △63,721

관광산업진흥(문화및관광/관광) 2,977,637 3,044,617 △66,980

광            300,000 300,000 0

기             26,165 26,214 △49

도            304,556 304,507 49

시          2,346,916 2,413,896 △66,980

관광상품개발 556,569 554,669 1,900

기             26,165 26,214 △49

도             34,556 34,507 49

시            495,848 493,948 1,900

관광상품개발 77,006 81,340 △4,334

201 일반운영비 20,106 22,340 △2,234

01 사무관리비 6,606 7,340 △734

  ○1.일반수용비                 2,700              3,000            △300

    -관광정책관련 일반수용비(절감)
                2,700              3,000            △300

  ○3.운영수당(절감)                 △182                  0            △182

  ○5.급량비                 2,268              2,520            △252

    -관광정책업무 추진 급식(절감)
                2,268              2,520            △252

       경정 2,700,000원

  -1,820,000원*10/100

       경정 2,268,000원

03 행사운영비 13,500 15,000 △1,500

  ○내연산 음악회(절감)                13,500             15,000          △1,500  경정 13,500,000원

307 민간이전 56,900 59,000 △2,100

04 민간행사보조 56,900 59,000 △2,100

  ○덕동문화마을 서당학교 운영(절감)
               18,900             21,000          △2,100      경정 18,900,000원

관광홍보 341,660 335,426 6,234

201 일반운영비 278,076 269,306 8,770

01 사무관리비 171,770 155,300 16,470

  ○1.일반수용비(절감)              △13,530                  0         △13,530

  ○6.임차료                50,000             20,000           30,000

    -줌마렐라 열차 운영                50,000             20,000           30,000

  -135,300,000원*10/100

  경정 50,000,000원

03 행사운영비 89,300 97,000 △7,700

  ○행사운영비(절감)
              △7,700                  0          △7,700      경정 89,300,000원 - 기정 97,000,000원

301 일반보상금 19,674 21,860 △2,186

10 행사실비보상금 19,674 21,860 △2,186

  ○행사실비보상금(절감)
              △2,186                  0          △2,186      경정 19,674,000원 - 기정 21,860,000원
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부서: 관광진흥과
정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광상품개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 3,150 3,500 △350

01 자산및물품취득비 3,150 3,500 △350

  ○자산및물품취득비(절감)
                △350                  0            △350      -3,500,000원*10/100

문화관광해설사 활용사업(보조) 106,560 106,560 0

기             26,165 26,214 △49

도             24,153 24,104 49

시             56,242 56,242 0

301 일반보상금 106,560 106,560 0

기             26,165 26,214 △49

도             24,153 24,104 49

시             56,242 56,242 0

10 행사실비보상금 106,560 106,560 0

  ○문화관광해설사 활동비 보상
              106,560            106,560                0      경정 106,560,000원

기             26,165 26,214 △49

도             24,153 24,104 49

시             56,242 56,242 0

관광자원개발 1,238,409 1,219,638 18,771

광            300,000 300,000 0

도            240,000 240,000 0

시            698,409 679,638 18,771

관광자원개발 134,692 115,921 18,771

201 일반운영비 33,222 33,024 198

01 사무관리비 30,722 33,024 △2,302

  ○1.일반수용비(절감)               △2,000                  0          △2,000

  ○5.급량비                 2,722              3,024            △302

    -관광경영업무추진 야간근무자 급식(절감)
                2,722              3,024            △302

  -20,000,000원*10/100

       경정 2,722,000원

02 공공운영비 2,500 0 2,500

  ○1.공공요금및제세                 2,500                  0            2,500

    -대통령 고향 덕실마을 화장실                 2,500                  0            2,500

      ˚전기·상수도요금                 1,500                  0            1,500

      ˚정화조청소                 1,000                  0            1,000

  150,000원*10월

  1,000,000원*1회

202 여비 4,788 5,040 △252

01 국내여비 4,788 5,040 △252

  ○관광지 개발 및 관광개발 우수시군 벤치마킹
    업무추진여비(절감)                 4,788              5,040            △252      경정 4,788,000원

301 일반보상금 3,275 3,450 △175

10 행사실비보상금 1,575 1,750 △175

  ○ 관광지개발 투자유치설명회 참가자 급식(절
    감)                 1,575              1,750            △175      경정 1,575,000원

401 시설비및부대비 49,810 30,810 19,000
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부서: 관광진흥과
정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 49,000 30,000 19,000

  ○각종 관광시설물 유지보수정비(대통령고향"덕
    실마을" 등)                30,000             10,000           20,000

  ○대보 구만리 낙조전망대 간이화장실 설치(절
    감)                19,000             20,000          △1,000

      경정 30,000,000원*1식

      경정 19,000,000원

호미곶관광지조성 400,280 411,874 △11,594

호미곶관광지유지관리 115,536 119,466 △3,930

201 일반운영비 48,382 51,232 △2,850

01 사무관리비 17,810 19,760 △1,950

  ○1.일반수용비(절감)               △1,940                  0          △1,940

  ○2.위탁교육비                    90                100             △10

    -가스안전관리자교육수수료(절감)
                   90                100             △10

  -19,400,000원*10/100

       경정 90,000원

02 공공운영비 30,572 31,472 △900

  ○2.연료비(절감)
                △900                  0            △900      경정 6,612,000원 - 기정 7,512,000원

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

  ○관광지 우수시군 벤치마킹 업무추진여비(절감
    )                 1,140              1,200             △60      경정 1,140,000원

206 재료비 9,180 10,200 △1,020

01 재료비 9,180 10,200 △1,020

  ○재료비(절감)               △1,020                  0          △1,020  -10,200,000원*10/100

새천년기념관 운영 284,744 292,408 △7,664

201 일반운영비 217,014 224,460 △7,446

01 사무관리비 70,614 78,060 △7,446

  ○1.일반수용비(절감)
              △7,180                  0          △7,180

  ○3.운영수당                   882                980             △98

    -새천년기념관 운영위원회 참석수당(절감)
                  882                980             △98

  ○5.급량비                 1,512              1,680            △168

    -새천년기념관 운영 업무추진 급식(절감)
                1,512              1,680            △168

      경정 68,220,000원 - 기정 75,400,000원

       경정 882,000원

       경정 1,512,000원

202 여비 2,052 2,160 △108

01 국내여비 2,052 2,160 △108

  ○기념관 운영 업무추진여비(절감)
                2,052              2,160            △108      경정 2,052,000원

206 재료비 4,156 4,500 △344

01 재료비 4,156 4,500 △344

  ○공예공방 운영 각종 소모품 구입(절감)
                4,156              4,500            △344      경정 4,156,000원
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부서: 관광진흥과
정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)
단위: 호미곶관광지조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 51,984 51,750 234

01 자산및물품취득비 51,984 51,750 234

  ○자산및물품취득비(절감)
                △266                  0            △266

  ○장애인 휠체어 구입                   500                  0              500

      경정 51,484,000원 - 기정 51,750,000원

  500,000원

관광축제관리 774,609 858,436 △83,827

도             30,000 30,000 0

시            744,609 828,436 △83,827

관광축제지원 657,609 728,436 △70,827

201 일반운영비 542,225 601,916 △59,691

01 사무관리비 132,225 146,916 △14,691

  ○1.일반수용비(절감)               △5,550                  0          △5,550

  ○3.운영수당(절감)                 △700                  0            △700

  ○5.급량비(절감)               △2,441                  0          △2,441

  ○6.임차료(절감)               △6,000                  0          △6,000

  -55,500,000원*10/100

  -7,000,000원*10/100

  -24,416,000원*10/100

  -60,000,000원*10/100

03 행사운영비 405,000 450,000 △45,000

  ○행사운영비(절감)              △45,000                  0         △45,000  -450,000,000원*10/100

202 여비 4,104 4,320 △216

01 국내여비 4,104 4,320 △216

  ○축제관리업무추진여비(절감)
                4,104              4,320            △216      경정 4,104,000원

301 일반보상금 75,780 84,200 △8,420

10 행사실비보상금 75,780 84,200 △8,420

  ○행사실비보상금(절감)               △8,420                  0          △8,420  -84,200,000원*10/100

307 민간이전 22,500 25,000 △2,500

04 민간행사보조 22,500 25,000 △2,500

  ○전국연날리기 대회(절감)                22,500             25,000          △2,500  경정 22,500,000원

관광축제지원(보조) 117,000 130,000 △13,000

도             30,000 30,000 0

시             87,000 100,000 △13,000

201 일반운영비 117,000 130,000 △13,000

도             30,000 30,000 0

시             87,000 100,000 △13,000

03 행사운영비 117,000 130,000 △13,000

  ○한민족해맞이축전(절감)               117,000            130,000         △13,000  경정 117,000,000원

도             30,000 30,000 0

시             87,000 100,000 △13,000

관광정책수립 7,770 0 7,770

관광정책 7,770 0 7,770

201 일반운영비 4,890 0 4,890

01 사무관리비 4,890 0 4,890
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부서: 관광진흥과
정책: 관광산업진흥(문화및관광/관광)
단위: 관광정책수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○1.일반수용비                 3,000                  0            3,000

    -관광정책관련 일반수용비                 3,000                  0            3,000

  ○5.급량비                 1,890                  0            1,890

    -관광정책 업무추진 급식
                1,890                  0            1,890

  3,000,000원

       7,000원*3명*10일*9월

202 여비 2,880 0 2,880

01 국내여비 2,880 0 2,880

  ○관광정책 벤치마킹 국내여비
                2,880                  0            2,880      60,000원*3명*4일*4회

행정운영경비(관광진흥과)(기타/기타) 231,056 227,797 3,259

인력운영비(관광진흥과) 196,572 196,722 △150

부서인력운영비 112,089 112,239 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비(정원:13명)(절감)
                2,850              3,000            △150      경정 2,850,000원

기본경비(관광진흥과) 34,484 31,075 3,409

부서운영비 9,404 7,315 2,089

201 일반운영비 9,404 7,315 2,089

01 사무관리비 8,924 6,835 2,089

  ○1.일반수용비
                1,031                  0            1,031

  ○5.급량비                 2,633              1,575            1,058

    -부서운영 급량비                 2,633              1,575            1,058

      경정 6,291,000원 - 기정 5,260,000원

  경정 2,633,000원

업무추진여비 25,080 23,760 1,320

202 여비 25,080 23,760 1,320

01 국내여비 25,080 23,760 1,320

  ○주요업무추진여비(9명→10명)
               25,080             23,760            1,320      경정 25,080,000원
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